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nachname vorname altersklass bogenklass verein_kurz Faktor wertungsklasse Punkte_1 1_x_faktor
Jagdbogen Damen 

1 Müller Beate ü50 JB mod CARathener Bogengilde 0,80 JB_w 210 168,00
2 Fabian Nicole D JB tr CA Schaftspalter e.V. Berli 0,85 JB_w 187 158,95
3 Ramirez Arboleda Diana Beatriz ü40 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_w 132 112,20

Loroff Brigitte ü50 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_w 123 104,55
Aue Angie D JB tr CA Bogen-Abenteuer_Dre 0,85 JB_w 107 90,95
Günter Isabell D JB mod CAPirna 0,80 JB_w 81 64,80
Riedel Simone ü50 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_w 60 51,00
Läufer Heike ü50 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_w 35 29,75

Langbogen Damen 
1 Hahmann Katja ü40 LB CA ohne Verein 0,89 LB_w 84 74,76
2 Rocho Kathrin D LB CA Hirschfelder Blide 0,89 LB_w 61 54,29
3 Tallarek Marie D LB H ohne Verein 0,92 LB_w 35 32,20

Herzberg Christina D LB H TSV Lindenberg 0,92 LB_w 0,00
Langbogen Damen 

1 Matylis Diana ü50 PB H Schaftspalter e.V. Berli 1,00 PB_w 116 116,00
2 Kühne Anja ü50 RB CA ohne Verein 0,95 PB_w 25 23,75
3 Junge Christin D RB CA ohne Verein 0,95 PB_w 23 21,85

Tallarek Claudia D RB H ohne Verein 0,98 PB_w 5 4,90
Eichhorn Katharina D RB CA ohne Verein 0,95 PB_w 5 4,75

Jagdbogen Herren
1 Hirscht Michael ü65 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_m 260 221,00
2 Loroff Ulrich ü55 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_m 257 218,45
3 Jäckel Christian ü55 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_m 255 216,75

Essling Maik H JB tr CA Schaftspalter e.V. Berli 0,85 JB_m 232 197,20
Lamprecht Ralf ü45 JB tr CA Lohmen 0,85 JB_m 230 195,50
Schenk Lars H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 229 194,65
Fiedler Gerd ü65 Rec CA TSV Spandau 0,70 JB_m 261 182,70
Vogel Roger H BB CA Dresdner BV 0,74 JB_m 233 172,42
Zimmermann Jan ü45 JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 199 169,15
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Norkus Uwe H JB mod CASchaftspalter e.V. Berli 0,80 JB_m 210 168,00
Schumann Thomas H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 193 164,05
Bastgen Rainer ü45 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 202 171,70
Sindermann Jörg ü45 JB tr CA BSC Friedewald 0,85 JB_m 188 159,80
Krebs Hartmut ü55 JB tr CA Wolfswaldschützen 0,85 JB_m 184 156,40
Wobst Axel H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 183 155,55
Kühne Holger ü45 JB tr H ohne Verein 0,88 JB_m 174 153,12
Irmisch Mirko H JB mod CAohne Verein 0,80 JB_m 188 150,40
Müller Ralf ü45 JB mod CARathener Bogengilde 0,80 JB_m 187 149,60
Strahl Hans-Peter ü45 JB mod CASV Briesen 0,80 JB_m 182 145,60
Lehmann Lutz ü55 JB tr CA Helene Sportschützen 0,85 JB_m 166 141,10
Brauner Rene H JB tr CA RWG 0,85 JB_m 163 138,55
Nathert Stefan H JB tr CA ADW 0,85 JB_m 152 129,20
List Oliver ü45 JB mod CAPirna 0,80 JB_m 138 110,40
Thiemann Denny H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 124 105,40
Joswig Oliver H JB mod CAohne Verein 0,80 JB_m 118 94,40
Wolter Jan ü45 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 111 94,35
Eichhorn Maik H JB tr CA Bogen-Abenteuer_Dre 0,85 JB_m 106 90,10
Vogel Stefan H JB mod CAPirna 0,80 JB_m 91 72,80
Engert Matthias H JB mod CAPirna 0,80 JB_m 84 67,20
Böning Alexander H JB tr CA Speed Bow Hunters Mü 0,85 JB_m 0,00
Endler Maik H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 0,00
Nafrat Thomas H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 0,00
Zuschrott Felix H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 0,00

Langbogen Herren 
1 Friedenberger Matthias ü45 LB H Dresdner BV 0,92 LB_m 216 198,72
2 Jander Uwe ü45 LB CA Radeberger 0,89 LB_m 205 182,45
3 Herrmann Lutz ü55 LB H TSV Lindenberg 0,92 LB_m 197 181,24

Krebs Thomas H LB CA Wolfswaldschützen 0,89 LB_m 160 142,40
Neuber Georg u20m LB CA Dresdner BV 0,89 LB_m 154 137,06
Tallarek Daniel H LB H ohne Verein 0,92 LB_m 130 119,60



Abjagen_2019_nach_Klassen

Seite 3

Kummer Torsten ü45 LB CA Hirschfelder Blide 0,89 LB_m 121 107,69
Strehle_Mähne Karl-Leon u20m LB CA Hirschfelder Blide 0,89 LB_m 108 96,12
Brauer Tino ü45 LB H Pirna 0,92 LB_m 97 89,24
Wolf Hardy ü45 LB H ohne Verein 0,92 LB_m 95 87,40
Schmidt Bernd ü55 LB H ohne Verein 0,92 LB_m 35 32,20
Tschirner Karsten H LB H ohne Verein 0,92 LB_m 0,00

Holzbogen Herren 
1 Gesch Bernd ü55 PB H Schaftspalter e.V. Berli 1,00 PB_m 168 168,00
2 Koch Harald ü45 PB H TSV Spandau 1,00 PB_m 157 157,00
3 Mähne Tino ü45 PB H Hirschfelder Blide 1,00 PB_m 111 111,00

Helemann Maik H RB H ohne Verein 0,98 PB_m 77 75,46
Hoffmann Ronald ü45 PB H ohne Verein 1,00 PB_m 66 66,00
Junge Tobi H RB CA ohne Verein 0,95 PB_m 58 55,10
Bollmann Thomas H PB H ohne Verein 1,00 PB_m 0,00
Ludz Boris H PB H Bogen-Abenteuer_Dre 1,00 PB_m 0,00
Richter Marcel H RB H ohne Verein 0,98 PB_m 0,00

Compund u Visier 
1 Sambale Joseph H CB mV CATSV Lindenberg 0,65 V 398 258,70
2 Sambale Bodo ü55 CB mV CATSV Lindenberg 0,65 V 359 233,35
3 Rappsilber Frank ü55 CB mV CATSV Lindenberg 0,65 V 348 226,20

Wenske Maik ü45 CB mV CASSV Eggeneheim 0,65 V 305 198,25
Strasse Frank ü45 CB mV CAArmbrust und Bog 0,65 V 300 195,00
Langer Ronny H CB oV CA FBDE 0,78 V 245 191,10
Riedel Wolfgang ü65 CB oV CAohne Verein 0,78 V 222 173,16
Troska Klaus ü45 CB mV CATSV Spandau 0,65 V 229 148,85

Jugend
1 Slupecki Til u10m CB mV CAArmbrust und Bog 0,65 Jugend 115 74,75
2 Klein Tom u17m JB tr CA ohne Verein 0,85 Jugend 66 56,10
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nachname vorname altersklass bogenklasse_kverein_kurz Faktor wertungsPunkte_1 1_x_faktor Platz
Damen

Müller Beate ü50 JB mod CA Rathener Bogengilde 0,80 JB_w 210 168,00 1
Fabian Nicole D JB tr CA Schaftspalter e.V. Berlin 0,85 JB_w 187 158,95 2
Matylis Diana ü50 PB H Schaftspalter e.V. Berlin 1,00 PB_w 116 116,00 3
Ramirez ArbolDiana Beatriz ü40 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_w 132 112,20
Loroff Brigitte ü50 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_w 123 104,55
Aue Angie D JB tr CA Bogen-Abenteuer_Dresden 0,85 JB_w 107 90,95
Hahmann Katja ü40 LB CA ohne Verein 0,89 LB_w 84 74,76
Günter Isabell D JB mod CA Pirna 0,80 JB_w 81 64,80
Rocho Kathrin D LB CA Hirschfelder Blide 0,89 LB_w 61 54,29
Riedel Simone ü50 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_w 60 51,00
Tallarek Marie D LB H ohne Verein 0,92 LB_w 35 32,20
Läufer Heike ü50 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_w 35 29,75
Kühne Anja ü50 RB CA ohne Verein 0,95 PB_w 25 23,75
Junge Christin D RB CA ohne Verein 0,95 PB_w 23 21,85
Tallarek Claudia D RB H ohne Verein 0,98 PB_w 5 4,90
Eichhorn Katharina D RB CA ohne Verein 0,95 PB_w 5 4,75
Herzberg Christina D LB H TSV Lindenberg 0,92 LB_w 0,00

Herren 
Hirscht Michael ü65 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_m 260 221,00 1
Loroff Ulrich ü55 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_m 257 218,45 2
Jäckel Christian ü55 JB tr CA TSV Spandau 0,85 JB_m 255 216,75 3
Friedenberger Matthias ü45 LB H Dresdner BV 0,92 LB_m 216 198,72
Essling Maik H JB tr CA Schaftspalter e.V. Berlin 0,85 JB_m 232 197,20
Lamprecht Ralf ü45 JB tr CA Lohmen 0,85 JB_m 230 195,50
Schenk Lars H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 229 194,65
Fiedler Gerd ü65 Rec CA TSV Spandau 0,70 JB_m 261 182,70
Jander Uwe ü45 LB CA Radeberger 0,89 LB_m 205 182,45
Herrmann Lutz ü55 LB H TSV Lindenberg 0,92 LB_m 197 181,24
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Vogel Roger H BB CA Dresdner BV 0,74 JB_m 233 172,42
Zimmermann Jan ü45 JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 199 169,15
Norkus Uwe H JB mod CA Schaftspalter e.V. Berlin 0,80 JB_m 210 168,00
Gesch Bernd ü55 PB H Schaftspalter e.V. Berlin 1,00 PB_m 168 168,00
Schumann Thomas H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 193 164,05
Bastgen Rainer ü45 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 202 171,70
Sindermann Jörg ü45 JB tr CA BSC Friedewald 0,85 JB_m 188 159,80
Koch Harald ü45 PB H TSV Spandau 1,00 PB_m 157 157,00
Krebs Hartmut ü55 JB tr CA Wolfswaldschützen 0,85 JB_m 184 156,40
Wobst Axel H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 183 155,55
Kühne Holger ü45 JB tr H ohne Verein 0,88 JB_m 174 153,12
Irmisch Mirko H JB mod CA ohne Verein 0,80 JB_m 188 150,40
Müller Ralf ü45 JB mod CA Rathener Bogengilde 0,80 JB_m 187 149,60
Strahl Hans-Peter ü45 JB mod CA SV Briesen 0,80 JB_m 182 145,60
Krebs Thomas H LB CA Wolfswaldschützen 0,89 LB_m 160 142,40
Lehmann Lutz ü55 JB tr CA Helene Sportschützen 0,85 JB_m 166 141,10
Brauner Rene H JB tr CA RWG 0,85 JB_m 163 138,55
Neuber Georg u20m LB CA Dresdner BV 0,89 LB_m 154 137,06
Nathert Stefan H JB tr CA ADW 0,85 JB_m 152 129,20
Tallarek Daniel H LB H ohne Verein 0,92 LB_m 130 119,60
Mähne Tino ü45 PB H Hirschfelder Blide 1,00 PB_m 111 111,00
List Oliver ü45 JB mod CA Pirna 0,80 JB_m 138 110,40
Kummer Torsten ü45 LB CA Hirschfelder Blide 0,89 LB_m 121 107,69
Thiemann Denny H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 124 105,40
Strehle_MähneKarl-Leon u20m LB CA Hirschfelder Blide 0,89 LB_m 108 96,12
Joswig Oliver H JB mod CA ohne Verein 0,80 JB_m 118 94,40
Wolter Jan ü45 JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 111 94,35
Eichhorn Maik H JB tr CA Bogen-Abenteuer_Dresden 0,85 JB_m 106 90,10
Brauer Tino ü45 LB H Pirna 0,92 LB_m 97 89,24
Wolf Hardy ü45 LB H ohne Verein 0,92 LB_m 95 87,40
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Helemann Maik H RB H ohne Verein 0,98 PB_m 77 75,46
Vogel Stefan H JB mod CA Pirna 0,80 JB_m 91 72,80
Engert Matthias H JB mod CA Pirna 0,80 JB_m 84 67,20
Hoffmann Ronald ü45 PB H ohne Verein 1,00 PB_m 66 66,00
Junge Tobi H RB CA ohne Verein 0,95 PB_m 58 55,10
Schmidt Bernd ü55 LB H ohne Verein 0,92 LB_m 35 32,20
Böning Alexander H JB tr CA Speed Bow Hunters Mühlhausen 0,85 JB_m 0,00
Endler Maik H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 JB_m 0,00
Nafrat Thomas H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 0,00
Zuschrott Felix H JB tr CA ohne Verein 0,85 JB_m 0,00
Tschirner Karsten H LB H ohne Verein 0,92 LB_m 0,00
Bollmann Thomas H PB H ohne Verein 1,00 PB_m 0,00
Ludz Boris H PB H Bogen-Abenteuer_Dresden 1,00 PB_m 0,00
Richter Marcel H RB H ohne Verein 0,98 PB_m 0,00

Jugend
Slupecki Til u10m CB mV CA Armbrust und Bogenschütz 0,65 Jugend 115 74,75 1
Klein Tom u17m JB tr CA ohne Verein 0,85 Jugend 66 56,10 2

Visier
Sambale Joseph H CB mV CA TSV Lindenberg 0,65 V 398 258,70 1
Sambale Bodo ü55 CB mV CA TSV Lindenberg 0,65 V 359 233,35 2
Rappsilber Frank ü55 CB mV CA TSV Lindenberg 0,65 V 348 226,20 3
Wenske Maik ü45 CB mV CA SSV Eggeneheim 0,65 V 305 198,25
Strasse Frank ü45 CB mV CA Armbrust und Bogenschütz 0,65 V 300 195,00
Langer Ronny H CB oV CA FBDE 0,78 V 245 191,10
Riedel Wolfgang ü65 CB oV CA ohne Verein 0,78 V 222 173,16
Troska Klaus ü45 CB mV CA TSV Spandau 0,65 V 229 148,85
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nachname vorname altersklass bogenklassverein_kurz Faktor wertungsklasse Punkte x_faktor Platz
Damen

Fabian Nicole D JB tr CA Schaftspalter e.V. Berl 0,85 D 220 187,00 1
Loroff Brigitte ü50 JB tr CA TSV Spandau 0,85 D 125 106,25 2
Müller Beate ü50 JB mod CARathener Bogengilde 0,80 D 110 88,00 3
Tallarek Marie D LB H ohne Verein 0,92 D 90 82,80
Günter Isabell D JB mod CAPirna 0,80 D 95 76,00
Rocho Kathrin D LB CA Hirschfelder Blide 0,89 D 55 48,95
Matylis Diana ü50 PB H Schaftspalter e.V. Berl 1,00 D 35 35,00
Kühne Anja ü50 RB CA ohne Verein 0,95 D 15 14,25
Hahmann Katja ü40 LB CA ohne Verein 0,89 D 15 13,35
Ramirez ArDiana Beatrü40 JB tr CA TSV Spandau 0,85 D 10 8,50
Eichhorn Katharina D RB CA ohne Verein 0,95 D 0,00
Herzberg Christina D LB H TSV Lindenberg 0,92 D 0,00
Tallarek Claudia D RB H ohne Verein 0,98 D 0,00
Junge Christin D RB CA ohne Verein 0,95 D -5 -4,75
Riedel Simone ü50 JB tr CA ohne Verein 0,85 D -10 -8,50
Läufer Heike ü50 JB tr CA ohne Verein 0,85 D -15 -12,75
Aue Angie D JB tr CA Bogen-Abenteuer_Dre 0,85 D -20 -17,00

Herren
FriedenbergMatthias ü45 LB H Dresdner BV 0,92 H 295 271,40 1
Jäckel Christian ü55 JB tr CA TSV Spandau 0,85 H 275 233,75 2
Krebs Hartmut ü55 JB tr CA Wolfswaldschützen 0,85 H 270 229,50 3
Loroff Ulrich ü55 JB tr CA TSV Spandau 0,85 H 260 221,00
Lamprecht Ralf ü45 JB tr CA Lohmen 0,85 H 250 212,50
Bastgen Rainer ü45 JB tr CA ohne Verein 0,85 H 245 208,25
Schenk Lars H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 H 240 204,00
Jander Uwe ü45 LB CA Radeberger 0,89 H 215 191,35
Vogel Roger H BB CA Dresdner BV 0,74 H 255 188,70
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Kühne Holger ü45 JB tr H ohne Verein 0,88 H 195 171,60
Strahl Hans-Peter ü45 JB mod CASV Briesen 0,80 H 200 160,00
Essling Maik H JB tr CA Schaftspalter e.V. Berl 0,85 H 180 153,00
Fiedler Gerd ü65 Rec CA TSV Spandau 0,70 H 215 150,50
Nathert Stefan H JB tr CA ADW 0,85 H 160 136,00
Joswig Oliver H JB mod CAohne Verein 0,80 H 160 128,00
Norkus Uwe H JB mod CASchaftspalter e.V. Berl 0,80 H 155 124,00
Müller Ralf ü45 JB mod CARathener Bogengilde 0,80 H 150 120,00
Herrmann Lutz ü55 LB H TSV Lindenberg 0,92 H 130 119,60
Hirscht Michael ü65 JB tr CA TSV Spandau 0,85 H 130 110,50
SindermannJörg ü45 JB tr CA BSC Friedewald 0,85 H 130 110,50
Irmisch Mirko H JB mod CAohne Verein 0,80 H 135 108,00
Koch Harald ü45 PB H TSV Spandau 1,00 H 100 100,00
Lehmann Lutz ü55 JB tr CA Helene Sportschützen 0,85 H 115 97,75
Schumann Thomas H JB tr CA ohne Verein 0,85 H 115 97,75
Mähne Tino ü45 PB H Hirschfelder Blide 1,00 H 95 95,00
Eichhorn Maik H JB tr CA Bogen-Abenteuer_Dre 0,85 H 95 80,75
Krebs Thomas H LB CA Wolfswaldschützen 0,89 H 85 75,65
Brauer Tino ü45 LB H Pirna 0,92 H 80 73,60
Wobst Axel H JB tr CA ohne Verein 0,85 H 80 68,00
List Oliver ü45 JB mod CAPirna 0,80 H 80 64,00
Brauner Rene H JB tr CA RWG 0,85 H 75 63,75
ZimmermanJan ü45 JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 H 70 59,50
Gesch Bernd ü55 PB H Schaftspalter e.V. Berl 1,00 H 55 55,00
Wolter Jan ü45 JB tr CA ohne Verein 0,85 H 55 46,75
Engert Matthias H JB mod CAPirna 0,80 H 55 44,00
Tallarek Daniel H LB H ohne Verein 0,92 H 45 41,40
Helemann Maik H RB H ohne Verein 0,98 H 40 39,20
Hoffmann Ronald ü45 PB H ohne Verein 1,00 H 25 25,00
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Kummer Torsten ü45 LB CA Hirschfelder Blide 0,89 H 25 22,25
Thiemann Denny H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 H 25 21,25
Wolf Hardy ü45 LB H ohne Verein 0,92 H 15 13,80
Schmidt Bernd ü55 LB H ohne Verein 0,92 H 10 9,20
Bollmann Thomas H PB H ohne Verein 1,00 H 0,00
Böning Alexander H JB tr CA Speed Bow Hunters Mü 0,85 H 0,00
Endler Maik H JB tr CA Rathener Bogengilde 0,85 H 0,00
Ludz Boris H PB H Bogen-Abenteuer_Dre 1,00 H 0,00
Nafrat Thomas H JB tr CA ohne Verein 0,85 H 0,00
Richter Marcel H RB H ohne Verein 0,98 H 0,00
Tschirner Karsten H LB H ohne Verein 0,92 H 0,00
Zuschrott Felix H JB tr CA ohne Verein 0,85 H 0,00
Vogel Stefan H JB mod CAPirna 0,80 H -5 -4,00
Strehle_MäKarl-Leon u20m LB CA Hirschfelder Blide 0,89 H -5 -4,45
Junge Tobi H RB CA ohne Verein 0,95 H -30 -28,50
Neuber Georg u20m LB CA Dresdner BV 0,89 H -60 -53,40

Jugend
Klein Tom u17m JB tr CA ohne Verein 0,85 Jugend 55 46,75
Slupecki Til u10m CB mV CAArmbrust und Bog 0,65 Jugend -45 -29,25

Compound und Visier 
Sambale Joseph H CB mV CATSV Lindenberg 0,65 V 365 237,25 1
Rappsilber Frank ü55 CB mV CATSV Lindenberg 0,65 V 315 204,75 2
Langer Ronny H CB oV CAFBDE 0,78 V 260 202,80 3
Sambale Bodo ü55 CB mV CATSV Lindenberg 0,65 V 290 188,50
Strasse Frank ü45 CB mV CAArmbrust und Bog 0,65 V 290 188,50
Wenske Maik ü45 CB mV CASSV Eggeneheim 0,65 V 165 107,25
Troska Klaus ü45 CB mV CATSV Spandau 0,65 V 140 91,00
Riedel Wolfgang ü65 CB oV CAohne Verein 0,78 V -15 -11,70


	Abjagen_2019_nach_Klassen
	Abjagen_2019_nach_Faktor
	Killturnier

